ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:               /UBND-KSTTHC

V/v triển khai Đề án xác định

Chỉ số cải cách hành chính trong

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 12 năm 2024

           Kính gửi:

     -  Các sở, ban, ngành;

     -  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 892/QĐ-BNV ngày 05/12/2024 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về việc Phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các bộ,

cơ quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương giai

đoạn 2024 - 2030”; Công văn số 8131/BNV-CCHC ngày 13/12/2024 của Bộ Nội

vụ về việc hướng dẫn triển khai Đề án xác định Chỉ số cải cách hành chính giai

đoạn 2024 - 2030 (gửi kèm văn bản), UBND tỉnh giao trách nhiệm cho các cơ

quan, đơn vị, địa phương như sau:

1. Giao các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Kế

hoạch và Đầu tư và Văn phòng UBND tỉnh:

a) Theo dõi, đánh giá và chấm điểm kết quả thực hiện nhiệm vụ cải cách

hành chính của tỉnh theo các tiêu chí, tiêu chí thành phần được quy định trong Chỉ

số cải cách hành chính cấp tỉnh theo Quyết định số 892/QĐ-BNV ngày 05/12/2024

và văn bản hướng dẫn của Bộ Nội vụ theo Công văn số 8131/BNV-CCHC.

b) Rà soát, bổ sung Báo cáo tự đánh giá, chấm điểm, tài liệu kiểm chứng

kết quả Chỉ số cải cách hành chính tỉnh tại Bảng 2 - Bộ chỉ số cải cách hành chính

cấp tỉnh theo hướng dẫn tại Công văn số 8131/BNV-CCHC.

c) Cung cấp tài liệu kiểm chứng, các văn bản là sản phẩm, kết quả triển

khai của các nhiệm vụ do các cơ quan chủ trì nhiệm vụ được giao tại Phụ lục của

Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước tỉnh Đắk Lắk năm 2024 ban hành kèm

theo Quyết định số 2891/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh.

d) Chủ động nhập dữ liệu kết quả tự đánh giá, chấm điểm và đính kèm tài

liệu kiểm chứng hoặc nội dung giải trình tương ứng với từng tiêu chí, tiêu chí

thành phần vào phần mềm tại địa chỉ: http://parindex.caicachhanhchinh.gov.vn.

Hoàn thành trước ngày 24/12/2024.

e) Kịp thời tham mưu UBND tỉnh thực hiện đối với các nội dung vượt thẩm

quyền để đảm bảo hoàn thành tốt nhất các tiêu chí, tiêu chí thành phần được quy

định trong Chỉ số cải cách hành chính cấp tỉnh được quy định tại Quyết định số

892/QĐ-BNV ngày 05/12/2024 của Bộ Nội vụ.

http://parindex.caicachhanhchinh.gov.vn/

2

2. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố

a) Phối hợp với Sở Nội vụ trong việc tổ chức điều tra xã hội học để xác

định Chỉ số cải cách hành chính của tỉnh.

b) Tuyên truyền nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức,

viên chức của cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc tham gia điều tra xã hội học

phục vụ xác định Chỉ số cải cách hành chính tỉnh năm 2024 do Bộ Nội vụ triển

khai, nghiên cứu thật kỹ nội dung khảo sát để có đánh giá (câu trả lời) sát thực tế.

Tránh trường hợp giao người khác (cấp phó, chuyên viên...) trả lời thay phiếu điều

tra xã hội học hoặc không nghiêm túc trong trả lời phiếu điều tra (trả lời mà không

nghiên cứu kỹ câu hỏi; đánh giá không sát thực tế...) để có đánh giá khách quan,

trung thực.

3. Giao Sở Nội vụ

a) Chủ trì, phối hợp với Bộ Nội vụ trong việc tổ chức điều tra xã hội học để

xác định Chỉ số cải cách hành chính của tỉnh. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan

đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện hiệu quả công tác

điều tra xã hội học xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2024 theo quy định.

b) Tổng hợp số liệu, tham mưu UBND tỉnh báo cáo kết quả tự đánh giá,

chấm điểm xác định Chỉ số cải cách hành chính của tỉnh gửi Bộ Nội vụ đảm bảo

tiến độ theo quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành; UBND

các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (Đ/c Hà);

- CVP, các PCVP UBND tỉnh (Đ/c Hùng);

- Các phòng, TT thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KSTTHC (B_02b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2024-12-20T08:56:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T09:08:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T09:08:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T09:09:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!